
 
 

 
 

 

                                                                                      HEC FIERZË 

 

Nr. ……………………… Prot     Fierzë, më ____.____. 2025 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  

Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[18.02.2025] 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik:    4 A-M sh.p.k   me NIPT  K92005016L me adrese TIRANE; Rruga 

Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti A1, kati i I-re. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Klasike  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, Punë 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  NR-REF 34904-12-30-

2024  , “Mbrojtja përgjatë shpatit të majtë të digës së HEC Fierzë, rehabilitimi i mbrojtjes me 

prita malore në përrenjtë Gropaj, Nik Gjeçi, Mark Andreu etj. (Lot 1).”  

 Kohëzgjatja, 10 (dhjetë) muaj 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit  07.02.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit: Nr. 7 datë 10 Shkurt 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

                                                           
1Nërastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



 
 

 
 

 

                                                                                      HEC FIERZË 

 
-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE    4 A-M  sh.p.k                            K92005016L      

Vlera  122,672,083.85 (njëqind e njëzet e dy milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

tetëdhjetë e tre pike tetëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH 

 

2. OE     HASTOÇI  sh.p.k                            J62028009B      

Vlera  112,914,900 (njëqind e dymbëdhjetë milion e nëntëqind e katërmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind) Lekë pa TVSH 

 

3. BOE    VIANTE Konstruksion  shpk   K47103804L  -    LLAZO   shpk  K24218401K  

Vlera  111,929,623.4 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e njëzet e nëntë mijë e 

gjashtëqind e njëzet e tre pike katër) Lekë pa TVSH, ku VIANTE Konstruksion  shpk   do të 

kontriboje në masën 65% (gjashtëdhjetë e pesë përqind) dhe  LLAZO   shpk  do te 

kontriboje ne masen 35% (tridhjetëdhjetë e pesë përqind) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 OE     HASTOÇI  sh.p.k                            J62028009B  

Operatori ekonomik nuk e permbush kriterin e paraqitjes te  Sigurimit te Ofertës . 

    2.3.1 OE nuk e permbush kete kriter, pasi OE nuk ploteson kriterin e kontratave te ngjashme. 

     2.3.2 Operatori ekonomik nuk e permbush kete kriter, pasi  nuk ploteson piken e licences  

N.S - 18/ D Punime topogjeodezike 

2.3.11 Operatori ekonomik nuk e permbush kete kriter, pasi OE nuk ka deklaruar sipas 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës Nr. 8 per disponimin e 

kafsheve. 

 

2.   BOE    VIANTE Konstruksion  shpk   K47103804L  -    LLAZO   shpk  K24218401K 

2.3.1BOE nuk e permbush kete kriter, pasi BOE nuk ploteson kriterin e kontratave te ngjashme 

as per nje kontrate te vetme ne vlere 64,862,592.22 LEKE dhe as si shumatore e kontratave te 

ngjashme ne vlere 259,450,360.86 LEKE. 
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2.3.9BOE nuk e permbush kete kriter ne te cilin kemi kerkuar të deklarojë se Drejtuesi Teknik do te 

jetë i pranishem gjatë gjithë kohës që punimet do të kryhen në objekt dheduhet te jete nje Inxhinier 

Gjeoteknike ose Ekuivalente dhe ju si BOE keni deklaruar  dy Inxhinier ndertimi me profil 

strukturist. 

2.3.11 BOE nuk e permbush kete kriter, pasi kontrata me laboratorin mungojne kodet: SSH 

EN 12504-4:2008, ASTM D6760-16, ASTM D5882-16, SSH EN 6892-1:2016. 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “4 A-M” sh.p.k   

me NIPT  K92005016L me adrese TIRANE; Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti 

A1, kati i I-re, se, oferta e paraqitur, me vlerë  122,672,083.85 (njëqind e njëzet e dy milion e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e tetëdhjetë e tre pike tetëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH 

dhe 147 206 500.62 (njëqind e dyzetë e shtatë milion e dyqind e gjashtëmijë e pesëqind pikë gjashtëdhjetë 

e dy) lekë me TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Njësia Prodhuese HEC 

Fierzë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi. 

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JOx 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

 

Vasil MUSLIA 

 

Konceptoi:   Zh.Doda 

Pranoi:   A.Hajdaraj 

Miratoi:                     Zh.Doda 

Data:          02,.2025 

Nr. kopjeve:  3 (tre) 

Afati i ruajtjes:          3(tre) vjet 

 

 

 


